
 

 

 
Decreto Direttoriale n. 126 dell’8 ottobre 2025 

 
 

ELEZIONE DELLA GIUNTA DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
PER IL TRIENNIO 2025/2027 

 
 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto d’Ateneo e, in particolare, l’art. 29, comma 22; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. n. 507 del 22.2.2016 e, in 

particolare, l’art. 16; 
VISTO  il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Dipartimento di 

Giurisprudenza emanato con Decreto Rettorale n. 1227 del 2.4.2019 e, in 
particolare, l’art. 7, comma 3, che prevede che la Giunta è composta da 7 
professori ordinari, 7 professori associati e 7 ricercatori, nonché da un segretario, 
con voto consultivo e con funzioni verbalizzanti, individuato tra gli appartenenti 
almeno all’Area dei Funzionari; 

 
DECRETA 

1. Sono indette per il giorno 5 novembre 2025 le votazioni per l’elezione di n. 7 professori 
ordinari, n. 7 professori associati e n. 7 ricercatori in seno alla Giunta del Dipartimento di 
Giurisprudenza per il triennio 2025/2027. 
2. L’elettorato attivo e passivo è costituito dai professori e ricercatori in servizio presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza alla data del voto. Ogni elettore esprime un voto per la 
categoria di appartenenza e risultano eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di 
voti per categoria. Qualora necessario, l’elezione di almeno un componente per ciascun genere 
che abbia ricevuto voti, viene garantita scegliendo come rappresentante di genere quello più 
votato considerando tutte le componenti indistintamente. In caso di parità è eletto il candidato 
con maggior anzianità nel ruolo; a parità di anzianità di ruolo prevale l’anzianità anagrafica. La 
votazione è valida se vi prende parte almeno la metà più uno degli aventi diritto. 
3. Le operazioni di voto si svolgeranno nell’aula Pessina mercoledì 5 novembre 2025 dalle ore 
8,30 alle ore 16,00; le operazioni di spoglio sono immediatamente successive alla chiusura delle 
operazioni di voto. 
 
4.  La Commissione elettorale è così composta: 
Prof.ssa Giuliana DI FIORE Presidente; 
Dott. Fabrizio DE VITA Componente; 
Sig. Maurizio SCOPACASA Componente con funzione di segretario verbalizzante. 
 
5. Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha 
valore di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti del personale interessato.  
 
          F.to IL DIRETTORE 
                       Prof. Carla MASI DORIA 


